
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Olomouc
Zeyerova 28/970
772 00 Olomouc

Identifikátor: 600 140 130
Zřizovatel: Obec Olomouc, Horní náměstí 1, 771 27 Olomouc

Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc
Termín konání následné inspekce: 4. květen 2000

Čj. 132 339/00-011032
Signatura nm2ct112



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následnou inspekcí bylo sledováno, jak byly odstraněny nedostatky zjištěné při komplexní 
inspekci vykonané ve dnech 15. - 19. února 1999. Tyto nedostatky jsou uvedeny v inspekčním 
protokolu čj. 132 154/99-011032.

1) Porušení § 9 odst. 2, 3 vyhlášky č. 291/1991 Sb., o základní škole.
Nedodržení stanoveného počtu hodin výuky v jednom dni a zkrácení přestávky.
2) Porušení § 39 zákona č. 29/1984 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
V předmětech chemie a přírodopis neprobíhá výuka podle platných učebních osnov.

ZJIŠTĚNÍ

1) Počet hodin výuky v jednom dni ve třídách IV. A, IV. C a zkrácení přestávky byly upraveny 
dle vyhlášky o základní škole.  

2) Výuka chemie v 9. ročníku a přírodopisu v 8. ročníku se řídí platnými učebními osnovami.

Při následné inspekci bylo kontrolováno také odstranění nedostatků uvedených v textu 
inspekční zprávy čj. 132 153/99-011032.
 v souladu se vzdělávacím programem Základní škola čj. 16 847/1996-2 je pro žáky 

1. ročníku zaveden nepovinný předmět logopedická péče a pro žáky 2. - 5. ročníku jsou 
zřízeny dvě skupiny reedukačního cvičení

 v počítačové pracovně jsou využívány výukové programy, v měsíci červnu 2000 budou 
zakoupeny další 4 počítače

 školní družina je vybavena novým nábytkem, byly zvětšeny úložné prostory a zlepšena 
estetika prostředí

 úpravou nevyhovující učebny byly vybudovány učebna a kabinet pro 1. stupeň
 do učebny výtvarné výchovy a dílen byl zakoupen nový žákovský nábytek
 byla provedena výměna baterií ve sprchách v areálu Tv
 v rámci generálních oprav školní jídelny byla vyměněna okna, pořízeny nové výdejní pulty, 

nerezové stoly a regály
 v březnu tohoto roku proběhla kolaudace nově zastřešeného koridoru mezi hlavní budovou 

školy a jídelnou
 byla provedena rekonstrukce kanalizačních svodů
 problém výuky výtvarné výchovy ve školních dílnách může být vyřešen poté, jakmile se 

uvolní učebna v důsledku poklesu počtu žáků
 ke zlepšení psychohygienických podmínek v učebnách byly pořízeny meziokenní žaluzie
 k lepšímu uspořádání pomůcek v kabinetech přispěly vestavěné skříně v jedné z učeben a 

bylo využito skříní ze školní družiny
 rekonstrukce sociálních zařízení bude vyžadovat finanční částku cca 500 tisíc Kč. Realizaci 

oprav bude předcházet vyhlášení konkursního řízení.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozvrh hodin
 Organizace školy pro školní rok 1999/2000

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu inspekční zprávy čj. 132 154/99-01032 a většina závad 
uvedených v inspekční zprávě byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Krejčiřík Mgr. Zdeněk Krejčiřík v. r. 

V Olomouci dne 6. června 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. června 2000

Razítko

                              Mgr. Alena Miková Mgr. Alena Miková v. r. 
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Olomouc,
Wellnerova 25, 779 00  Olomouc

2000-06-23 Mazačová M.  v. r. 

Zřizovatel: Obec Olomouc, 
Horní náměstí 1, Olomouc

2000-06-23 132 365/00-011032

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Bez připomínek




